
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

ТУЛЬСКАЯ   ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ЕФРЕМОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  К А З Е Н Н О Е  О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  

У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  « Д У Б Р О В С К А Я  С Р Е Д Н Я Я   Ш К О Л А  №  2 1 »  

301888, Тульская область, городской округ город Ефремов, деревня Мордовка 

ИНН/ОГРН  7113016029/1027102874127 

телефон (48741) 9-01-42, e-mail: school21.efremov@tularegion.org 

 

ПРИКАЗ 

21.03.2025 г. №14 

 

«О квотах для детей-инвалидов и детей 

с ограниченными возможностями здоровья пришкольном лагере дневного 

пребывания» 

 

        В  соответствии  с  приказом  Министерства  образования  Тульской 

области № 309 от 04.03.2025г. «Об утверждении форм отчетов и уведомлений по 

обеспечению выполнения  квоты в государственных и муниципальных 

организациях отдыха детей и их оздоровления для детей-инвалидов и детей с 

ограниченными возможностями здоровья» в лагерях дневного пребывания, лагерях 

труда и отдыха, палаточных лагерях, созданных на базе образовательных 

организаций, в 2025 году», в связи с реализацией летней оздоровительной кампании, 

в дополнение к приказу МКОУ «СШ № 21» от 30.01.2025г. № 6  «Об организации 

оздоровительной компании и занятости детей и подростков в каникулярный период 

2025 года» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Выделить места для организации отдыха и оздоровления детей-инвалидов и 

детей с ограниченными возможностями здоровья согласно постановлению № 

501 от 12.03.2025г. «Об утверждении минимального количества выделенных 

или созданных в муниципальных организациях отдыха и их оздоровления, 

расположенных на территории муниципального образования Ефреовский 

муниципальный округ Тульской области мест для детей-инвалидов и детей с 

ограниченными возможностями здоровья на 2025 год » в количестве 1 ребенка 

в лагере с дневным пребыванием МКОУ «СШ № 21» в каникулярный 

период 2025г. 

2. Эдильберг С.Г., заместителю директора по воспитательной работе: 

- разместить данный приказ на официальном сайте школы; 

создать условия для организации отдыха и оздоровления детей-инвалидов и детей с 

ограниченными возможностями здоровья в соответствии с требованиями 

законодательства Российской Федерации и законодательства Тульской области; 

- в срок до 05.12.2025г. представить отчёт о выполнении квоты по форме, 

утвержденной приказом министерства образования Тульской области от 

04.03.2025г. № 309. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
                     Директор школы      ____________/Коломейцева Н.В./ 

mailto:school21.efremov@tularegion.org

		2025-03-24T09:49:31+0300
	Коломейцева Н.В.
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




